广州开发区2018年度科技型中小企业贷款成本补贴
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5
 一、申报单位条件及证明材料
（一）申请单位需为区内中小微企业
申请单位需为黄埔区及其受托管理区域和下辖园区范围内办理注册、税务登记、有健全的财务制度、实行独立核算的中小微企业。2018年审计报告的营业收入数据，工业类企业2018年度营业收入不超过4亿元，其他类型企业2018年度营业收入不超过1亿元。
（二）在过去3年内在申报和承担国家、省、市科技计划项目中无不良信用记录，且满足以下任一条件：
1、经国家认定的高新技术企业；
2、进入市级及以上高新技术企业培育库、广州市小巨人企业库、广州市科技创新企业库的企业；
3、近5年内获得市级以上科技部门科技项目立项的企业；
4、高层次人才创办的企业；
5、经《科技型中小企业评价办法》认定的科技型中小企业。
（三）符合申报条件的证明，具体需提供那些资料
1、2018年度审计报告；
2、统一社会信用代码的营业执照副本，迁入的企业还需提供办理迁入的工商税务变更登记通知书；
3、以下任一证明资料
（1）2018年有效期内高新技术企业证书；
（2）2018年有效期内市级以上高新技术企业培育库或广州市小巨人企业库或广州市科技创新企业库入库证书（或批准入库文件）；
（3）5年内获得市级以上科技部门科技项目立项的项目合同书；
（4）高层次人才的认定文件；
（5）2018年科技型中小企业编号（网上截图）。
二、贷款贴息的范围和需提交的资料
（一）是否所有贷款合同均可申请贴息
可申请贴息的贷款合同，限于与中国境内商业银行签订的贷款合同。
（二）贷款成本及贴息内容
贷款成本包括贷款利息及担保费用，对贷款成本超过中国人民银行同期基准利率部分给予50%的补贴，申请的成本补贴金额不应超过50万元。
（三）贴息的范围
对一份贷款合同中的一笔贷款进行贴息，可申请对2018年1月1日至2018年12月31日期间的贷款成本贴息，跨年度的贷款只贴息2018年度部分。
（四）一笔贷款的确定
一笔贷款是指一份贷款合同内，按银行放款到账的一笔款项（一次放款到账的金额）确定，一笔放款分笔（次）还本确认为一笔贷款；多笔放款分笔还本、多笔放款一笔（次）还本等，均按放款确认为多笔贷款，企业可自行选择其中任一笔申请贴息。
（五）如何确定申请补贴金额
1、基准利率按4.35%计算，实际贷款利率低于基准利率的，按照实际利率计算。
2、直接获得贷款的贷款成本补贴计算方式为：实际贷款金额×（贷款利率-4.35%）÷365天×贴息天数×50%。贴息天数从资金实际到账下一日计算。
3、经由担保公司取得贷款的贷款成本补贴计算方式为：实际贷款金额×（贷款利率+担保利率-4.35%）÷365天×贴息天数×50%，贴息天数从资金实际到账下一日计算。
（六）贷款合同
提供企业与银行签订的贷款合同，如企业使用网上银行进行审批的，由银行盖章确认的网银审批打印件、确认单等可以视为原件。
无法提供贷款合同的，可以由贷款银行出具书面说明，出具的书面说明应包含一般贷款合同中的基本要素，并且清晰载明合同编号、合同金额、实际贷款金额及时间、还款金额及时间、已付利息金额、银行放款资金到账日、贷款时间（天数）等。
（七）除贷款合同外，需提交的贷款资料
1、经贷款银行盖章确认的贷款还本付息明细表（表格样式详见附表）
2、贷款放款到账的银行单据
3、每次还本（付息）的银行单据
4、企业贷款用途的说明
5、经由担保公司取得贷款的贷款成本补贴还须递交以下材料：
（1）担保机构营业执照副本、组织代码证及法人代表身份证；
（2）企业与担保机构签订的担保合同（含公证书，若有反担保合同一并提供）以及银行与担保机构签订的保证合同； 
（3）企业支付担保费用时担保机构提供的相关凭证；
（八）企业贷款用途的说明
企业贷款用途说明无标准模版，由企业自行编写，如扩大规模、技术改造、加大研发及用于企业主营业务发展等。
（九）贷款还本付息明细表银行方面是盖公章还是业务章
由银行盖公章或业务章。
三、纸质材料的提交
（一）注册并申请预审
申请企业在政策兑现服务信息系统注册通过后，申请事项预审。
（二）下载材料清单，按要求提交纸质材料
“政策兑现”窗口对事项预审通过后，按照办事指南要求将申请审批的纸质材料一式一份提交到区政策兑现窗口。
四、其他事项
（一）只能申请一个政策的兑现
同一笔贷款已享受“瞪羚专项扶持资金贷款贴息”、“创新创业领军人才聚集工程项目贷款贴息”等区内贷款贴息政策的，不能重复申请。
（二）贷款天数与贴息天数
贷款天数是银行计算收取贷款利息的天数，计息起止日可跨越2018年度。
贴息天数是指申请贴息的天数，计息起止日需在2018年度内。
（三）申请表“开发区纳税总额（累计）”
是指申请企业在黄埔区（开发区）历年的纳税总额。











附表：贷款还本付息明细表

贷款还本付息明细表填表说明：
1、到期一次还本金的贷款填报A表，分次（期）还本金的贷款填报B表。
2、表中的付息（或还本）日、还本金额、付息金额、贷款天数、贷款利率，按银行扣收利息单据、归还本金单据上列示的数据填写。
3、发放贷款本金分次还本的，每次还本，本金变动后为下一期。
4、按每次付息、每次还本逐次（笔）填写，可根据付息、还本次数自行增减行数。
5、本表须加盖银行公章（或业务章），纸质材料时递交原件。

附表：申请贷款贴息计算表（举例）
 

A表（到期一次性还本）

	贷款还本付息明细表

	单位名称：
	
	
	
	
	
	金额单位：元

	银行名称
	贷款合同编号
	合同起止时间
	合同金额
	实际贷款金额
	资金到账日
	一次性还本金日期

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	还本付息明细

	付息（或还本）日
	还本金额
	付息金额
	贷款天数
	贷款利率
	
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	合计
	            -   
	            -   
	　
	　
	　
	　

	借款单位（盖章）：
	
	
	
	贷款银行（盖章）：
	






	B表（分期还本）
贷款还本付息明细表


	单位名称：
	
	
	
	金额单位：元

	银行名称
	贷款合同编号
	合同起止时间
	合同金额
	实际贷款金额
	资金到账日

	　
　
	　
	　
	　
	　
	　

	还本付息明细

	期间
	实际贷款金额
	付息（或还本）日
	还本金额
	付息金额
	贷款天数
	贷款利率

	第一期
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	第二期
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	第三期
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	合计
	            -   
	            -   
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	

	借款单位（盖章）：
	
	
	贷款银行（盖章）：
	



附表：申请贷款贴息计算表（举例）


[bookmark: _Hlk10882739]A表（到期一次性还本）

	贷款贴息申请计算表


	广州XX生物科技有限公司 
	
	联系电话
	
	手机
	
	金额单位：万元

	银行名称
	贷款合同编号
	合同起始时间
	合同终止时间
	合同金额
	资金实际到账日
	是否一次性还本金

	平安银行广州分行 
	平银2018XXX号
	2018-03-16
	2018-08-29
	950
	2017-12-16
	是 

	金额单位：元

	还贷方式
	实际贷款金额
	贷款天数
	贷款利率
	已付利息金额
	贴息天数
	申请贷款贴息金额

	一次性还本付息
	9,500,000.00
	166
	6.525%
	   285,831.25 
	166 
	46,985.96

	验证
	
	

	计算贴息期间
	实际贷款金额
	贷款利率
	实际贴息天数
	贴息金额（元）
	
	

	2018-03-16
	至
	2018-08-29
	9,500,000.00
	6.525%
	166 
	46,985.96
	
	



	B表（分期还本）                                   贷款贴息申请计算表
	

	广州XX电子科技有限公司
	
	联系电话
	
	手机
	
	金额单位：万元
	

	银行名称
	贷款合同编号
	合同起始时间
	合同终止时间
	合同金额
	资金实际到账日
	是否一次性还本金
	

	广州萝岗惠民村镇银行 
	LB160XXX
	2017-09-25
	2018-09-25 
	1200
	2017-09-25
	否 
	

	金额单位：元
	

	第一期贷款金额
	贷款天数
	贷款利率
	已付本金金额
	已付利息金额
	贴息天数
	申请贷款贴息金额
	还款日期

	12,000,000.00 
	215
	6.90%
	      400,000.00 
	   487,726.03 
	118
	      88,257.53 
	2018-04-28

	第二期贷款金额
	贷款天数
	贷款利率
	已付本金金额
	已付利息金额
	贴息天数
	申请贷款贴息金额
	

	11,600,000.00 
	22
	6.90%
	      400,000.00 
	    48,243.29 
	22
	      15,906.30 
	2018-05-20

	第三期贷款金额
	贷款天数
	贷款利率
	已付本金金额
	已付利息金额
	贴息天数
	申请贷款贴息金额
	

	11,200,000.00 
	41
	6.90%
	      400,000.00 
	    86,807.67 
	41
	      28,621.37 
	2018-06-30

	第四期贷款金额
	贷款天数
	贷款利率
	已付本金金额
	已付利息金额
	贴息天数
	申请贷款贴息金额
	

	10,800,000.00 
	32
	6.90%
	      400,000.00 
	    65,332.60 
	32
	      21,540.82 
	2018-08-01

	第五期贷款金额
	贷款天数
	贷款利率
	已付本金金额
	已付利息金额
	贴息天数
	申请贷款贴息金额
	

	10,400,000.00 
	25
	6.90%
	      400,000.00 
	    49,150.68 
	25
	      16,205.48 
	2018-08-26

	第六期贷款金额
	贷款天数
	贷款利率
	已付本金金额
	已付利息金额
	贴息天数
	申请贷款贴息金额
	

	10,000,000.00 
	30
	6.90%
	   10,000,000.00 
	    56,712.33 
	30
	      18,698.63 
	2018-09-25

	合计
	365
	　
	   12,000,000.00 
	   793,972.60 
	268
	     189,230.13 
	

	验证
	

	计算贴息期间
	贷款期
	实际贷款金额
	贷款利率
	担保利率
	实际贴息天数
	贴息金额（元）
	

	2018/1/1
	至
	2018/4/28
	一期
	12,000,000.00 
	6.90%
	2.00%
	118
	88,257.53
	

	2018/4/29
	至
	2018/5/20
	二期
	11,600,000.00 
	6.90%
	2.00%
	22
	15,906.30
	

	2018/5/21
	至
	2018/6/30
	三期
	11,200,000.00 
	6.90%
	2.00%
	41
	28,621.37
	

	2018/7/1
	至
	2018/8/1
	四期
	10,800,000.00 
	6.90%
	2.00%
	32
	21,540.82
	

	2018/8/2
	至
	2018/8/26
	五期
	10,400,000.00 
	6.90%
	2.00%
	25
	16,205.48
	

	2018/8/27
	至
	2018/9/25
	六期
	10,000,000.00 
	6.90%
	2.00%
	30
	18,698.63
	

	合计
	　
	　
	　
	　
	268
	189,230.13
	



填表说明：
1、按是否到期一次性还本金选择填写A表和B表；								
2、每年只能对一份贷款合同中的一笔贷款进行贴息申请，贴息时间不超过一年；
3、贷款天数、贷款利率、已付本金、已付利息金额，按银行扣收利息单据、归还本金单据上列示的数据填写；
4、贴息天数从资金实际到账下一日计算；								
5、2018年中国人民银行贷款基准利率按4.35%；
6、A表贷款天数为贷款合同中约定的起止时间，贴息天数为贷款天数介于2018年1月1日—2018年12月31日期间的天数（例如：合同起止时间为2017年9月25日-2018年9月25日，则贷款天数为365天，贴息天数为2018年1月1日—2018年9月25日，即268天）。企业申请贷款贴息金额计算公式：实际贷款金额×（贷款利率-4.35%）÷365天×贴息天数×50%；
7、表B中所指的贷款天数为每一期的起止时间（例如：合同起止时间为2017年9月25日-2018年9月25日，企业分六期还付本金，第一期时间为2017年9月25日-2018年4月28日，则第一期贷款天数为215天，贴息天数为118天，第二期时间为2018年4月29日-2018年5月20日，则第二期贷款天数为22天，贴息天数为22天。）；								
8、直接获得贷款的贷款,每一期申请贷款贴息金额计算公式=当期贷款金额×（贷款利率-4.35%）÷365天×贴息天数×50%；
9、经由担保公司取得贷款的贷款,每一期申请贷款贴息金额计算公式=当期贷款金额×（贷款利率+担保利率-4.35%）÷365天×贴息天数×50%；
10、申请的贴息金额累计不应超过50万元。													
